t

- taberna** : ne... fratrem non uellit taberna suscipere 28, 33; in... tabernae locis 58, 6.
- tabernaculum** : in mentibus... tabernaculum suum... faciat *thp* 17; in... regni tabernaculo... habitare *ths* 18; *quis habitauit in tabernaculo tuo? ths* 19; uiam ipsius tabernaculi *ths* 20; de habitatore tabernaculi eius *ths* 39; ut... *emigret te de tabernaculo tuo* 13, 29; *introibimus in tabernaculo eius* 57, 20; 66, 6.
- tabula** : in tabulis suis... litteras meditentur 50, 12; repositis tabulis et codicibus 50, 16; tabulas... superpositas* psalmis 57, 7; tabulas superpositas a maiore 57, 10.
- tacere** : quo ordine tacentes fratres... interrogationes faciant *cap* 9; de omnibus taceri *cap* 68; tacet spectans nos... respondere *ths* 35; quod melius tacere quam... dicere 1, 13; a bonis eloquiis... debet... taceri 8, 32; tacere et audire discipulum conuenit 8, 37; quo ordine tacentes fratres... interrogationes faciant 9, T; gerat personam tacentis 9, 8; diu possit tacere magister 9, 14; a bonis eloquiis... tacere 9, 35; *tacui* etiam a bonis 9, 36; de bonis eloquiis... taceri 9, 37; a bonis... eloquiis... tacere 9, 47; *haec fecisti ei tacui* 10, 41; 13, 27; 14, 46; numquid semper tacebo? 14, 46; quid tacis anima? 15, 9; sedeant tacentes 23, 5; post completorios tacere 30, 14; cum a malis tacemus 50, 29; ab omni uerbo... tacentes 56, 2; debere ab omnibus taceri 68, T; fratres... taceant 68, 1; exeuntes... taceant 68, 4; non posse... ad manducandum tacet 69, 21.
- tacite** : signato tacite grauitatis sigillo 9, 3; *tacite patientiae constantiam* amplectatur 10, 52; *tacitae cum eis...* manducant 11, 122; sedeant... *tacite et manducant* 23, 30; *tacite praetermittantur* 73, 20.
- taciturnitas** : de taciturnitate discipulorum *cap* 8; humilitas oboedientia taciturnitas 4, 3; discipuli taciturnitas... custodia deputetur 7, 17; frangere taciturnitatem quam continet 7, 18; de taciturnitate discipulorum 8, T; propter taciturnitatem... taceri 8, 32; propter taciturnitatis grauitatem 8, 33; in taciturnitate siliscant 8, 34; taciturnitas debet... custodiri 8, 35; de... eloquiis freno taciturnitatis constringuntur 9, 1; in ipsa humilitate taciturnitatis 9, 9; taciturnitatis... non aperta clusura 9, 10; reseruata diu taciturnitas conseruetur 9, 11; cum ipsa taciturnitate opus... perficere 9, 19; quae... sola de taciturnitate laxatur 9, 20; sub tantam taciturnitatis... clusura 9, 27; per clusuram oris taciturnitas continetur 9, 29; tantam taciturnitatis districtam custodiam 9, 41; tantam taciturnitatis clusuram 9, 46; taciturnitatem habens 10, 75; habeto taciturnitatem 11, 43; in mansuetudine et taciturnitate et caritate 11, 70; sit monasterium taciturnitatis et pacis 21, 14; omnium taciturnitatem uel reuerentiam 29, 4; opus cum taciturnitate... exerceant 50, 19; taciturnitatem... debere seruare 50, 24; taciturnitas... haec... custodiatur 50, 25; cum* taciturnitate saecularium... rerum 50, 42; humilitas taciturnitas et reuerentia 50, 44; cum taciturnitatem uaniloquii 50, 61; post uersum taciturnitatis apertae* 53, 2; tempus... taciturnitatis inceptum est

- 68, 5; causa Dei id est taciturnitatis et grauitatis 84, 3; non in multiloquio sed in taciturnitate 92, 12; in* taciturnitate in obedientia 92, 79.
- tacitus** : taciti frena oris... laxentur 8, 34; quare tacitus et tristis es? 9, 23; tacitus auditis discipuli factis respondeat 11, 53; tacito omnium pertranseat aspectu 13, 46; sedeat tacitus 16, 43; 23, 10; resedeant taciti 23, 33; tacito ministerio recrehentur 30, 24; in tacito laboris opere 50, 22; occupati tacito laboris opere 50, 23; qui tacitus erat... locus 54, 4.
- tactus** : tactus manuum et gressus pedum 8, 24; cum membrorum niditus tactus contingitur 11, 119.
- taediosus** : quod uix possunt ueri tediosi accipere 69, 2; de caritate fratrum circa tediosos 70, T.
- taedium** : aput quem tedia sua suscipiant 1, 74; per excusationem tedii somnii 69, 7; pro tedii qualitate 69, 16.
- talis** : tales exhibeamus nos... quales *thp* 12; de talibus aliquid dicere 1, 13; migrare de tali hospitalia 1, 34; hii... tales... cogunt 1, 56; humilitatis... talem... ostendere qualem 2, 26; *qui uult esse...* sit talis 2, 28; gratiam talem... habere ut 2, 30; quo tramite ad talia perueniendum sit 3, 95; hii tales... secuntur 7, 7; tales numquam faciant 7, 27; uia lata a talibus... ambulari 7, 31; talis solitaria dispositio habitandi 7, 37; uia lata a talibus ambulatur 7, 41; hii tales... Domini emitantur sententiam 7, 51; uia angusta a talibus... ambulari 7, 57; cum... talem fratrem interrogauerit 9, 23; ad talia eloquia... aperire os 9, 51; de tali re hortatur nos 10, 54; dicat talis frater 10, 71; dicat... talis discipulus 10, 86; talis anima... introitura est 10, 92; tales animae recepturae sunt 10, 93; nec... mortem tales deliciae reformidant 10, 116; *talem... personam... quae* 11, 34; talis mittatur... de quo 11, 38; tali... scommunicatione condemnet ut 12, 5; talem habeat meritum 12, 7; talem abbatis... audiat uocem 13, 8; talis uita necessarios non habet corporales 13, 71; tales debent... expelli 13, 72; cum tali... fuerit reffectus suco 15, 36; talis sequestrentur qui 18, 6; tali ordinatione... expleant dies 18, 10; talis debet esse introitus 18, 13; 24, 6; talis laicus... de quo 24, 23; calix... talis sit qui 27, 39; infantes... tales... qui... degunt 28, 24; in tali... expleri... fine 34, 6; ad tantum et talem officium 47, 14; ypocritas* eos fieri tales 48, 5; aliquid tale... cum quo 50, 31; tale... opus cum quo 50, 33; talis labor iniungatur ut 50, 75; detur licentia... talis 53, 11; sint... hii tales... electi 53, 18; tales debent... laetare 53, 19; talem eis... formam constituat 53, 30; tali loco... qui sit 57, 17; talis... agnoscitur... fides qualis 64, 2; in his talibus agnoscitur 69, 7; talem mercedem recipiant 69, 8; talis agnoscitur aegritudo mentiri 69, 20; talem poenam... suscipiat qualem 73, 11; tales odire... peregrinos 78, 12; talibus... elemosina damnum est dantis 78, 15; hii tales... agnoscant 78, 16; talem ab intus qualem a foris 79, 18; si... tales inuenti fuerint hospites qui 79, 23; talibus uero de firmitate dubiis 79, 32; tales... fratres qui 80, 8; hii tales... esse creduntur... quales 80, 12; quae tales res... sustineant 81, 22; si... sunt tales res quae 87, 19; si... talis*... aduenerit frater quem* 87, 49; sola... fides... talis exposcatur ut 87, 50; non... talis est qualis 90, 14; hii tales... dicunt 90, 41; recipiat talem qualem miserat 90, 87; non tanta uel talia qualia 91, 24; hos tales... non

posse 91, 34; qui uult esse...sit talis 92, 4; tale est genus humanum ut 92, 47; cum hunc talem...agnouerit 92, 64; tales nobis Dominus exaltare 93, 73; talibus dicit... perfectis 95, 16.

taliter : si... taliter suadentes responderint 62, 7.

tam : tam corporis quam animae 7, 54; non decipiatur tam facile 9, 28; tam a malis quam a bonis 9, 35; tam de malis quam de bonis 9, 37; tam abbatis quam praepositi 11, 123; tam ab illo reo quam ab omnibus 13, 56; tam a... factis quam a... cogitationibus 15, 52; tam suas quam* suorum fratrum 23, 9; tam coctum quam crudum 23, 17; tam sextae quam nonae 26, 1; 27, 5; (similiter) 27, 7; tam...XVI...quam VIII... similiter XXIII 33, 31; tam... XII... quam... VIII... XX 33, 37; tam in hieme quam in aestate, tam in die quam in nocte 33, 42; tam iste... < VIII >...quam ille quaternae 36, 2; tam positam quam leuatam mensa 43, 1; tam post prandium quam 50, 56; tam... cum sexta hora uel nona reficitur 50, 62; tam prolixum... silentium 53, 49; tam in monasterio quam* in uia 81, 27; non ei credatur tam facile 90, 1; nec... tam facile... inponatur 90, 68; tam facile... credi 90, 71; tam de laicis quam... de... conuerso 90, 83.

tamdiu : tamdiu... siliscant quamdiu 8, 34; tamdiu... permaneat quamdiu 13, 61; tamdiu... non inponat quamdiu 13, 66; tamdiu... permaneat quamdiu 19, 17; non permittatur communicare tamdiu; quamdiu... fuit inflatus... tamdiu sit... ei iratus 22, 6; tamdiu... permaneant* quamdiu 23, 50; tamdiu... legat quamdiu 24, 33; tamdiu... permaneat quamdiu 30, 30; tamdiu... exerceant quamdiu 31, 1; oret tamdiu quamdiu 32, 8; tamdiu non inponat usque dum 73, 17; tamdiu... custodiant quamdiu 79, 6; 79, 8.

tamen : non audemus tamen... inuenimus *th* 25; quamuis indigni tamen... audemus *thp* 10; *sed tamen non... sed thp* 38; *si non potest... fiat... tamen thp* 39; *si tamen... non... tradamus thp* 73; et tamen... iubet 2, 21; ita tamen non... sed 2, 43; quamuis impleat... tamen... non erit 7, 72; quamuis faciat... tamen... facit 7, 73; quamuis... concedatur... tamen... siliscant 8, 34; cum sola est... tamen... conseruetur 9, 11; sibi tamen lente... loquantur 9, 43; quamuis per risum tamen... perit 11, 58; *si tamen... uoluerit* 13, 64; 14, 22; *sed tamen das fiduciam* 14, 57; carnalis domini seruus alter homo 16, 18; et tamen lente...dicat 16, 50; singuli tamen... cocant 18, 4; dicto tamen... opere Dei 20, 11; Deus tamen... uos conspiciat 21, 9; ut... tamen omnia perlegantur 24, 15; posito tamen... signo 24, 22; ita tamen ut 27, 11; 27, 29; 27, 32; quamuis... tamen... uideatur... seruari 27, 36; addito tamen uno pulmento 27, 38; in diebus tamen minoribus... ieiunent 28, 19; tamen... lente loquatur 30, 19; quamuis militet... tamen... *quaerit* 33, 22; etsi... tamen... uidebitur 33, 23; tamen cum gloriis suis 33, 46; 33, 49; quamuis necessitate tamen... non uideatur 33, 54; humiliter tamen et lente 50, 26; audiant auribus tamen manibus operantes 50, 32; tam etiam... tamen post nonam 50, 62; non tamen dixit 50, 70; qui tamen... occupentur 50, 74; tamen cum temperamento 50, 77; in ipsis tamen mensis 53, 8; incoando tamen... labet 53, 44; cum... non psallent... tamen... conpleant 53, 50; tamen cum gloriis suis 55, 5; petant... et tamen... adimpleat 55, 17; tamen illis horis... caueant 56, 10; quauis hora sit... tamen compleatur 56, 19;

siue... siue... tamen... non praetereat 56, 20; quauis hora... tamen legat 57, 2; 57, 5; ita tamen si fuerit 57, 6; aliquantulum quantum occurrerit tamen meditetur 57, 8; tamen aliquantulum quantum occurrerit meditetur 57, 11; aliquantum tamen meditet 57, 12; ita tamen... non frangant*... si 59, 4; secum tamen ad comedendum 61, 5; quantisuis... usque tamen ad iuramentum 61, 10; si tamen... suadatur... nonam tamen... promittat reficere 61, 15; ita tamen ut 62, 4; perseuerante tamen... disciplina 62, 9; istis tamen... persuaserat 62, 12; sine uersu tamen petat 66, 7; qui... lassatur... intret tamen 69, 9; iacens... cui... insidietur tamen 69, 11; sic tamen occupati... dicentes 73, 16; etsi... tamen... non inponat 73, 17; si... tamen... iniungunt 78, 26; solam tamen communis mensae... mensuram 79, 31; tamen... se... suspendant 80, 7; si... uidetur... ne tamen... demittantur 87, 20; si tamen... notus fuerit 87, 43; res tamen... reassignet 87, 55; si tamen nudus fuerit 87, 64; duorum tamen mensuum spatium... accipiant 88, 3; laborando tamen cum fratribus 88, 4; si tamen uult 88, 14; sub potestatem tamen monasterii 89, 20; non tamen talis est 90, 14; nec tamen... facile... inponatur 90, 68; tamen plurima ideo... denegantur 90, 93; si non propter... tamen uel propter 92, 43; si tamen... non fuerit 93, 9; ita tamen si 93, 47; tamen propter honorem... adiudicet 93, 56; tamen... non quaerantur si 95, 9.

tamquam : diligere proximum tamquam seipsum 3, 2; humiliati... tamquam de terra puluis 8, 5; tamquam nihil habentes 16, 10; tamquam apes ad mel 54, 3; fulgeamus tamquam scintillae 90, 27; tamquam aurum... probetur 90, 47.

tamque : de malis tamque bonis eloquiis 9, 1.

tandem : exurgamus tandem aliquando *ths* 5.

tangere : illum tanget... rationem reddere 7, 56; horas in quibus... tanget legi 9, 45; uos tanget de ea 91, 45; horis quibus tanget... legi 95, 4.

tanto : quanto magnus es tanto humilia* te 95, 16.

tantum : quid tantum iuras? 11, 67; in tantum diuinarum ut 16, 12; tantum est ut 26, 13; 27, 46; in tantum ut 28, 5; tantum festinare descendere... quantum cucurrit 33, 6; in tantum ut 53, 23; hoc tantum quia 69, 13; tantum non manducet quantum 69, 16; hoc tantum quia 79, 33; in tantum ut 91, 17; tantum est ut 91, 47; 91, 61.

tantumdem : tantundem iterum erit ut 2, 8.

tantus : post recreationem tanti fontis *th* 17; quantum... numerum... tantas est redditurus... rationes 2, 34; sub tantam... clusura seruari 9, 27; hanc... tantam... districtam custodiam 9, 41; hanc... tantam... clusuram 9, 46; tanto silentio redigantur ut 30, 13; tanta debet esse... grauitas... ut 47, 1; ad tantum et talem officium 47, 14; cum tanto... timore ut 48, 13; a tanto infra numero nummorum 55, 2; non tanta uel talia... retribuere 91, 24; huius... tanti uiri... magnitudo 92, 62.

tardare : ne... tardasse* hora ad refectionem... faciant* 21, 5.

tarde : ad opus Dei tarde occurrunt *cap* 73; tarde... frangere taciturnitatem 7, 18; si... non tarde... efficiatur 7, 67; ne uideamur tarde credere 15, 41; tarde egressi 21, 6; cum tarde fuerit... praesentatus 32, 9; modice tardius ingressus 32, 13; primam tarde iam dicere 33, 14; cum tarde surcit 33, 25; cum tarde ingressi... fuerint 55, 11; tarde

- fratri... reuertenti 61, 22; ad opus Dei tarde occurrunt 73, T; aut tarde aut numquam sequendus 87, 75.
- tarditas**: cum aliqua tarditate exire 57, 14; qui per... tarditate occupantur 73, 20; non tarditate sed in agilitate 92, 20.
- tardus**: multum... pigritiae contulit tarda natura 7, 11; tardi aut neglegentes... auditores 7, 20; esto... tardus... ad loquendum 11, 45; tardo cursu suo... ingreditur 33, 25; si... adhuc tarda fuerit agendi mora 61, 18; uoluntatis negligentia tardi 73, 12.
- taxare**: illud... taxandum est 7, 22; tantam... clusuram... de perfectis... taxauius 9, 46; huius... meriti... cuius supra taxauius 11, 21; quod supra de ciuis* taxauius 27, 37; de... custode iam supra taxauius 31, 11; in... cautionem taxans hoc 37, 37; hoc... inueniendum... conuenienter taxauius 94, 1.
- ted-**, v. taed-
- teipsum**: considerans teipsum 15, 23.
- temperamentum**: cum temperamento iustitiae 50, 77.
- temperantia**: temperantia uigilantia sobrietas 4, 7; sit... temperantiae et sobrietatis mensuram communis 23, 40.
- temperare**: si... temperatum fuerit in calice 23, 29; temperata in... uaso pusca calida 27, 9; breuitas noctium temperata cum die 33, 26; temperatos... fratres dirigere 59, 9.
- temperaria**: si aequalis est temperariae mixtum 23, 24.
- temperius**: temperius est lucernaria incoanda 36, 10; usque temperius incoata lucernaria 50, 62; lucernaria... temperius incoetur 50, 70; temperius lucernaria... incoari 50, 71.
- templum**: publicanus ante templum stans 10, 85; adorabo ad templum sanctum tuum 48, 8; suscipimus... in medio templi tui 65, 9; 76, 3.
- temporalis**: peregrinae uitae temporalem iugum ih 4; de temporalibus necessariis... cogitare 7, 53; hoc temporale praecepit Dominus contemni 16, 34; beneficia... aliqua temporalia 48, 1; temporalis calor finito non sentitur dolore 90, 14.
- temporaliter**: beati qui temporaliter felix 11, 79.
- tempt-**, v. tent-
- tempus**: de tempore dormitionis cap 29; quouis tempore cap 46; diuerso tempore cap 50; cap 58; miscens temporibus tempora 2, 24; iracundiae tempus non reseruare 3, 25; ad paruuum tempus 8, 5; ad tempus 8, 14; in praesenti hoc tempore 10, 8; in hoc tempore 10, 41; per scalam praesentis temporis obseruantiae 10, 119; conuersionis nostrae tempus... paenitentiae tempus est 11, 76; erit tempus eorum in poenam 13, 38; in praesenti hoc tempore 16, 6; in aestatis uel hiemis utroque tempore 24, 1; tempore ipso refectionis 24, 34; tempore aestiuo uel aliis temporibus 26, 3; extiuo tempore 27, 5; in eodem... tempore 27, 6; in hiemis... tempore 27, 27; aestatis... tempore 27, 42; omni tempore 28, 1; in hiemis tempore 28, 19; omni tempore 28, 41; de tempore dormitionis 29, T; aestiuo tempore 29, 1; uno tempore 33, 1; in tempore hiemis 33, 3; in uerni uel aestatis... tempore 33, 10; tempore hiemis 33, 27; tempore... aestatis 33, 35; aestatis tempore 33, 39; in ipso aestatis tempore 33, 41; in quibus temporibus 34, 9; in aesti-

- tempore 34, 12; omni tempore 35, 1; tempore aestatis 36, 7; omni tempore 36, 9; in quo tempore aestatis... Propter breues ipsius temporis noctes 36, 10; omni tempore 42, 1; quouis tempore 46, T; diuerso tempore 50, T; otium modici temporis 50, 2; tempore hiemis 50, 9; in utroque tempore 50, 28; in aestatis... tempore 50, 39; ipsius temporis breuitas noctium 50, 58; in toto ipso aestatis tempore 50, 62; omni tempore 50, 70; propter breues ipsius temporis noctes 50, 71; in hoc paruo tempore 53, 25; omni tempore 53, 64; diuerso tempore 53, T; omni tempore 58, 4; perpensatione aut temporis aut necessitatis 59, 6; nullo tempore 59, 10; sumptos... extra tempus uiolare 62, 16; quouis horae tempore 67, 1; tempore suo... extra tempus 68, 3; psal-morum explicatum est tempus 68, 5; omni rei tempus 68, 6; in utrisque temporibus hiemis uel aestatis 76, 4; tempore* hiemis 81, 26; aestatis... tempore 81, 27; cum uitae nostrae tempore transeunt 82, 7; per tempora proluxa durare 86, 4; ad tempus 87, 44; 87, 60; 87, 64; 88, 12; tempore mortis suae 89, 31; ad paruuum tempus 90, 26; sine persecutionis tempus 90, 29; ad tempus paruuum uitae huius 90, 52; in praesenti hoc tempore 90, 59; tempore mortis meae 92, 26; tempore mortis suae 92, 73; 93, 33.
- tendere**: arcum suum telendit 14, 44.
- tenebrae**: ne tenebrae mortis uos conprehendant Ihs 9; absque tenebris nocturnis perpetuum diem 10, 99; abscessu suo nocti tenebras introducit 34, 11; ne... tenebrae uobis mortis occurrant 91, 33.
- tenebrosus**: si carcer... tenebrosus reclaudat 90, 17.
- tenere**: si senestra tenemus (uiam) pr 13; paruulos cogitatos eius tenuit Ihs 34; dolum in corde non teneri 3, 26; tenebit me dextera tua 10, 29; tenentes ei manus 14, 28; braeae de omnibus tenente abbate 17, 5; ad formam teneantur maiorum 28, 25; ut... memoria teneant scribituras 44, 10; Christi uideatur pedes tenere 48, 12; cum eos... memoria perfecte tenuerint 50, 65; cum monasterio ad refectionem tenti fuerint 77, 1; tenentibus... clauae praepositis 81, 9; tenti et exuti rebus monasterii 83, 20; si nulla sacramenti fide teneatur 87, 71; uita aut amittitur aut tenetur 93, 17; regula ista tenenti in manu 93, 24; alium chorum... teneat 93, 64; tene quod habes 93, 85.
- tentare**: ne et tu tempteris 15, 23; diabolus eum non temptabat 90, 69.
- tentatio**: ne nos inducas in temptatione Ihp 67; temptationum in nobis aditos... obstruere Ihp 71; hostis temptationibus non... tradamus adsensum Ihp 73; eripiar a temptatione 8, 29; diaboli temptationes conspescere 15, 25; temptationis diabolicae occursum 71, 7; incedunt in temptationem 91, 21.
- tepede**: si... non tepede... efficiatur 7, 67.
- tepidus**: tepidis et imperfectis... relaxamus 9, 48; a tepidis uel glyosis fratribus 53, 17.
- tergere**: labent pedes et tergant 53, 46; pelles ubi tergant a sordibus pedes 81, 33.
- terminus**: nec uita terminum... reformidant 10, 116; pullorum cantus... est terminus noctis 33, 4; in extremos uitae terminos 91, 31.
- terni**: bini aut terni aut certe singuli 1, 8; ternis aut quaternis diebus 1, 14; singuli bini et terni 7, 25; ternos sibi... buccillos intinguant 27, 3;

ternas... sufficiant potiones 27, 6; caldos ternas sufficiant 27, 27; ternas... accipiant potiones 27, 42; aut singulos aut ternos... dici (psalmos) 33, 48; aut singulos aut... ternos... dici 33, 49; psalmi... terni dici debent 35, 2; inpositiones... ternarum antifanarum 36, 3.

terra: terrae nati *th* 3; proiectis in terra sarcinis *th* 11; matrem... non de limo terrae Euam *th* 23; sicut in caelo et in terra *thp* 24; *thp* 45; et in terram... ut fiat *thp* 46; in caelo et in terra *thp* 47; descendii in inferiora terrae *thp* 51; et in terra dixit... macina de limo terrae formatam... terra es et in terra *ibis thp* 52; elementa uel terram iustis... famulari 2, 21; habitandi... terram septies argento lucidior 3, 84; in cuius terrae fulgore 3, 86; in duplici fulgore caeli terraeque 3, 92; quinque a terra pedibus erigatur 8, 2; altitudinem caeli et latitudinem terrae 8, 4; nos ex limo terrae esse uasa... quasi quasdam terrae glebas... erectas de terra... tamquam de terra puluis 8, 5; sua terrae mortua reddita gleba, reuertens in natura terrae hominis terra... in figura... terra redeat pauimenti 8, 13; similis... fuisse terra... agnoscatur 8, 14; stare non potest... corporis terra 8, 15; abscondat in sinu suo terra 8, 16; humiliatos declinet in terra aspectos 8, 19; non dirigetur super terram 10, 77; defixis in terra aspectibus 10, 83; fixis in terra oculis 10, 85; proiecta... in terra 11, 19; non dirigetur super terram 11, 48; emigret... de terra uiuentium 13, 29; neque condemnes me in inferioribus terrae 14, 37; solues... conpedilos in* terra 14, 50; fixa terrae... genua 15, 54; non mundum ferramentum a terra 17, 6; iactetur in terra 23, 19; fixis in terra genibus 24, 10; 25, 5; in caelo... in terra 36, 9; praeter carnes sanguinarias terrae 53, 26; proiectas in terra 87, 11; in alienas terras... migrare 87, 73; terram istam... moriendo... abscedere*, ...super illam terram ambulare 90, 20; sicut in caelo et in terra 90, 49; terra... est corpus nostrum... terra es et in terra *ibis* 90, 50; fiat ...in terra corporis nostri 90, 54; quod suscepisti in terris 93, 26; uos constauit Dominus in terris 93, 42.

terrenus: pater terrenus et mater carnalis *thp* 2; in... candore terreni luminis 3, 92; doceant... terrena quae sunt caelestia 11, 5; laborem aut terrenum aut... artis 50, 47; ad laborem... operis terreni 50, 72; aliqua necessitas laboris terreni 50, 74; de... terrenis pinnatis... manducare 53, 27; in terrenis... eum cogitationibus non migremus 86, 16.

territorium: episcopo... uel ipsius territorii clero 87, 36; praesul aeclesiae ipsius territorii 93, 6; pontificis ipsius territorii 94, 6; pontifice uel clero ipsius territorii 94, 11.

terror: miscens... terroribus blandimenta 2, 24; agitato ei... in terrore capite 73, 1.

tertia: dicta tertia 19, 9; incoantibus cocynam a tertia 19, 10; infirmi tertia recreantur 23, 13; tertia recreantur 23, 22; prima tertia sexta 34, 2; primam tertiam sextam 35, 2; 36, 3; prima tertia sexta 40, 1; in prima... tertia sexta 46, 9; a prima usque in tertia 50, 10; diuinis ad tertiam laudibus 50, 16; mox exierint a tertia 50, 18; a prima usque in tertia 50, 40; post dictam tertiam 50, 41; diuinis ad tertiam laudibus 50, 51; mox... a tertia exierint 50, 53; inter primam et tertiam... inter tertiam et sextam 51, 2; a prima usque in tertia 57, 1; ante tertia 59, 11; in prima... tertia sexta 73, 6.

tertio: semel et secundo uel tertio 12, 2; tertio dicant 32, 12; tertio dici 32, 13; usque tertio... resuscipatur 64, 1.

tertius: tertium... monachorum... genus 1, 6; tres gradus... doctorum tertium 1, 82; si... tertia... mora si fuerit 7, 21; benedictionem... tertiam...repetiri 9, 18; tertium humilitatis gradum 10, 45; post primam secundam et tertiam monitionem 13, 60; in tertia die 13, 68; si tertio... 15, 41; si tertio die... responderit 15, 44; duo pulmentaria et tertium... crudum 26, 1; tertia quadra... panis 26, 3; qui tertius impleat mixtus iminam 27, 39; alter tertius... non audiat 30, 19; tertia die 30, 29; tertius... psalmus... inponatur 40, 2; 42, 2; post tertiam correptionem 64, 4; usque ad tertia admonitione 72, 3; post tertiam orationem 73, 3; tertio... die 78, 3; tertia die 80, 7; tertiam... partem... deferat 91, 52; in tertium... constituat locum 92, 1.

tertius decimus: dicit in psalmo XIII 10, 40.

testamentum: sumpsisti testamentum meum per os tuum 2, 14; testamento suo inserat 89, 31; inique* non egimus in testamento tuo 90, 34; conlata singulorum testamento 93, 13.

testari: hoc solum testetur ut... non exire 87, 61.

testimonium: non falsum testimonium dicere 3, 7; secundum testimonium Domini 7, 14; illud testimonium Salomonis quod dicit 7, 40; subsequentes testimonium... dicunt 7, 65; testimonio scripturae dicentis 11, 16; testimonii omnia doceat 15, 35; timore uel testimonio Dei... implere 17, 22; secundum testimonium quod legitur 26, 12; ipsius Domini sanctius testimonium proferamus 28, 6; ad... testimonia quae dicit 47, 15; testimonio oratorii... electi 53, 18; propter illius mulieris testimonium 53, 43; permultorum religiosorum testimonio conuerti 83, 18; testimonium mihi est... praebitura 89, 15; testimonio meo... elegitur 93, 1; aduersus... testimonio 93, 6.

testis: suscribentibus religiosis testibus 87, 36.

tester: deforme tetrum nigrum 10, 103.

textum: ad textum superioris paginae reuertamur 3, 96; textum lectionis... memoria recitetur 44, 11.

theca: sicut seruit gladio theca 8, 6; exiens* per ticam mucro curtelli 11, 112.

thema: incipit thema *th T*; explicit thema regulae *ths* 46.

Theophania: alleluia usque ad Theophania... psallitur 28, 47.

thesaurus: ibi sicut thesaurus tuus 87, 7; in caelis... thesaurum possidere 91, 14; habebis thesaurum in caelo 91, 44.

timere: timemus... ne ipsa sit *pr* 13; nouit dare non timere iudicium *thp* 32; mors adueniens debet timeri *thp* 36; timeamus ne... respondeat *thp* 53; non timebo mala *thp* 80; timentes Dominum *ths* 25; timens... futuram discussionem 2, 39; credere confiteri et timere Deum 3, 1; diem iudicii timere 3, 50; sanctis et Deum timentibus 3, 83; maiorem... quem... timeant 7, 64; homicidam timenda refrenant iudicia 8, 25; timeo Deum 9, 24; timere... et ...nos...custodire 9, 32; timentibus perpetua gehennae incendia 9, 41; timentibus Deum 10, 11; maiores... quos... timeant 11, 6; quos... timeat plebs 11, 9; quos... timeant 11, 10; debere timeri... praesentia... Dei 11, 39; timeamus... ne... aspiciat

11, 88; quae uasa... timemus 14, 45; Dei*... praesentiam timere 18, 6; diaboli impedimenta non timere 19, 3; frater interrogatus timet erubescere 24, 37; timetur mortis euentus 28, 14; quem... timendum praepone 89, 20.

timor: in fornace timoris Dei cap 5; reges... in timoris uigore pr 24; uox timoris erat carnis indute *thp* 36; in timore Domini... mandata explicita *thp* 55; *timorem Domini docebo uos ihs* 8; in fornace* timoris Dei 5, T; in uelocitate timoris Dei 7, 9; *timorem Dei sibi ante oculos...* ponens 10, 10; in timore Dei 10, 87; *foris milit timorem* 10, 88; *non tam timore gehennae* 10, 90; actus militiae cordis* pro timore Dei 10, 123; gradus doctrinae uel timoris 11, 13; in timoris uigore 11, 16; cum clauue iustitiae et timoris Dei 11, 57; *non fuit timor Dei ante oculos eius* 13, 34; timore uel testimonio Dei... implere 17, 22; cum timore... psalli 47, 6; cum timore Domino... debitum redibere 47, 14; orare cum timore suppliciter 48, 12; tanto... orare timore 48, 13; desideris honorum uel timore malorum 82, 11; adcedens ad timorem Dei 90, 60; ad timorem Dei... propter timorem Domini 90, 70; propter timorem futuri iudicii 92, 43.

tinea: sicut tinea in uestimento 80, 10; quem non tinea comedit 91, 14.

titillare: cordis desideria titillantur 11, 119.

titillatio: ne... titillatione diaboli... prouoceris 87, 8; habebit... titillatione diaboli desiderii 91, 36.

titulus: quomodo sequens titulus demonstrat 23, 37; regulae de hoc titulo constituta 53, 13; ut superiori titulo diximus 73, 5; sicut... posteriori titulo constitutum est 79, 27; sicut superiori titulo diximus 80, 4; aliam... exagiliario munus titulo derelinquat 91, 51.

tolerantia: in ipsa... tolerantia... corona succedit 90, 16.

tollere: tollite iugum meum super uos *th* 14; *sublate tunice dimittunt et pallium* 10, 59; tollens sibi... annonam 23, 3; sibi... tollat 26, 8; per... mensas ponantur tollentibus 26, 9; clauues tollatur 79, 19; ei tollatur et* alio* detur* 81, 16; tollatur ei et alio detur 82, 30; tollens breuem desuper altarem 89, 27.

tondere: caput... secundum propositum tonderi cap 90; tondant capita sua 53, 26; capud... secundum propositum* tonderi 90, T; tondebis et capud 90, 77; tunc demum... tundatur 90, 79; tundatur enim sic... tondente eum abbate 90, 81.

tonitruum: *ihonitrua ibi numquam audita sunt* 10, 108.

tonsura: propositi* sancti non impediret tonsura 1, 6; mentiri Deo per tonsura 1, 7; solo tonsurae habitu separati 7, 31; adhuc... tonsura dissimilis 61, 16.

torquere: capud torquetur doloribus... uenter non torquetur 69, 27.

torrere: quas... panes tosti impleuerant 1, 42.

tot: quod homines tot... sententiae 2, 44; quod mensae fuerint tot scutellas... porrigant 25, 10.

totiens: explendo totiens psallere 36, 4.

totus: tota uita sua 1, 14; totum laboriosae* uiae inputant quod 1, 21; eos... totus mundus non capiat 1, 26; ut totum... displiceat quodquod 1, 28; hospitis totam paupertatem... exinaniri 1, 38; ex toto corde et ex tota anima diligere 3, 1; ex toto corde oboedire 3, 76; tota die 7, 60;

ut... totum... desit quod agebatur 8, 12; tota die 10, 55; 13, 24; 16, 24; in totis septem dies eudomae 19, 26; mercedem... totam... suscipiunt 20, 6; totius mensae suae annonas 23, 6; ne... ad prandium explicet totum 26, 5; totum... manducare 26, 6; est lucru saeculi totum binale 28, 31; cum antifanis totum psallatur 40, 1; totae septem* uices... canuntur 42, 3; cum alleluia totum psallatur 45, 18; totum inuenitur quod quaeritur 47, 16; in toto ipso aestatis tempore 50, 62; in totis quadragesime diebus 51, 3; toto anno 53, 23; totum in nobis tristitia habeat 53, 62; totum mundum... reponatur 53, 63; totum distrahere... graue uidetur 87, 19; una cum anima... offerat totum 87, 35; tota die 90, 33; regula ei tota legatur 90, 64; tota facilitate... posse 91, 34; relinquet uobis totum 91, 69; tota mentis intentione 93, 49. — ex toto eos nec... nec... capiat 1, 25; ex toto... nusquam posse inuenire 1, 27; uerba uana... non ex toto... loqui 3, 59; ex toto mundi 9, 47; ex toto non licet 33, 50; ex toto otiosus 50, 37; ex toto nihil laurauerit 69, 12; ex toto non manducat 69, 16; ex toto... nihil habere 87, 41; quod... sit ex toto eius paupertas 87, 42; ex toto nihil... ordinare 91, 63.

trabes: in tuo trauem non uidisti 2, 15.

tractare: quomodo debeat frater scomunicatus tractari cap 13; de instabilitate... secum tractare cap 88; actus... debere bene tractari *thp* 36; de utilitate monasterii tractetur communiter 2, 42; diu tractetur... quod possit... proferri 9, 29; quomodo debeat frater scomunicatus tractari 13, T; ad tractandum secum 79, 25; tractandum est si... debeat 86, 26; de stabilitate firmanda secum tractare 88, T; ad tractandum secum 88, 3; ut... secum tractet si debeat 88, 6; ad tractandum indutiae 89, 1; si se sancte tractauerit 92, 39.

tradere: tradere se uel suscipi in monasterio cap 87; si... non ultro... tradamus ad sensum *thp* 73; si ad sensum... non ultro tradamus *thp* 73; tradat in poenam *ihs* 4; tradens omnia ordinationis suae protelo 2, 29; propheta tradens nobis formam 9, 35; Iudas... tradidit magistrum 13, 14; seruientibus... ad uitam... creaturam tradidit 16, 5; quod... dignis tradit 16, 31; pacem suis tradant praepositis 19, 6; aquam faciei tradant 19, 23; ne... sensum uestrum iradat in reprobum 21, 10; (annonas) tradat et ipsis 23, 7; potio* ei non signata tradatur mixta 23, 47; omnibus pacem tradat 24, 12; abbati pacem tradant 25, 7; si... non... pacem sibi tradant 63, 1; pacem sibi... tradere 71, 5; 71, 9; benedictionem... suo responso tradant 77, 2; ipsis locus tradatur signandi 77, 5; introire uel tradere se 87, T; se monasterio tradere 87, 33; cum... nullum monasterio iuramentum traderit 87, 66; uoluntas... nobis... a maioribus tradita 90, 55; se... ad timorem Dei... tradiderit 90, 70; quicumque mores suos*... tradiderit corrigendos 92, 10; tradat ei in manu regulam hanc 93, 12; tradat ei palleum suum 93, 27; tradens clauues... cellarario 93, 37.

trahere: alieni iudicii iugum trahentes 7, 58; ne... trahas me cum peccatis meis 14, 36; nos uult trahere in gehenna 15, 49; ad mores... trahi diuinos 24, 23.

trames: quo tramite... perueniendum sit 3, 95; tramis rectus obseruationis 34, 1.

- transgredi**: in Deo meo transgrediar murum 8, 29.
transigere: iugum uiae transacti laboris *th* 12; perpensione horarum transacta... extiment 56, 18; rationes animarum uestrarum transactas 93, 41.
transire: transeat a me calix iste *thp* 35; transiuimus per ignem et aquam 7, 65; transiuimus per amaricationes 7, 66; (malum) responderit non transisse 15, 30; 15, 40; 15, 44; horas... sine peccato transisse 50, 17; 50, 23; cum... horas in... opere transierint 50, 34; horas... sine peccato transisse 50, 35; sine peccatorum offensa transisse 50, 52; sine peccato... transisse 50, 55; per triduana transire ieiunia 53, 54; omnia ista... cum... tempore transeunt 82, 7; aeterna... ulterius transire non norunt 82, 9; horas operosi diei gratis transire 85, 7; transiuimus per ignem et aquam 90, 41; transiuimus per amaricationes 90, 42.
transmittere: transmissae oblagiae a sacerdote *cap* 76; quid transmissum de foris... transmissum donum Domini 27, 53; a transmissio fratre... agendi mora 61, 18; transmissae oblagiae a sacerdote 76, T; osculans transmissum oblagiae munus 76, 2.
tredecim: dici debent antifanas <XIII> 33, 29.
tremere: in tremendo iudicio Domini 2, 6; se tremendo iudicio repraesentari 10, 84; ante tribunal tremendi iudicii 13, 15; tremendi iudicis audies uocem 13, 19.
tremor: exultate ei cum tremore 47, 4.
trepide: si... non trepide... efficiatur 7, 67.
tres: haec tria Domini dona concessa 1, 80; tres gradus doctrinae constituit 1, 82; illa... tria suprema... debent... custodiri 8, 26; extra illas tres horas 9, 45; aut duo aut tres... calices 27, 40; dici debent... responsoria tria 33, 29; dicantur... tria responsoria 33, 36; 33, 40; psalmi... tris dici debent 37, 1; deinde tres antifanae 44, 7; in his tribus horis 50, 12; 50, 15; tres horas 50, 16; 50, 17; 50, 22; 50, 23; 50, 34; 50, 35; 50, 51; 50, 55; trium psalmodum capita 56, 12; singula capita trium psalmodum 56, 14; tres psalmos dicant 58, 2; extra istas tres ferias 61, 8; in his tribus feriis 61, 11; 61, 13; 61, 15; 61, 17; in his tribus communiter... sentiri 69, 22; tres istae res... communiter possunt 69, 23; per tres horas 75, 4; omnis homo... tribus rebus exitatur 82, 1; tres flant aequaliter partes 91, 49.
tribuere: rogatur annonam ut tribuat *thp* 56; gratiam... petentibus tribuit 1, 79; mercedem consolationis tribuit 13, 59; nihil tribuat aut eroget uel expendat 16, 32; omni petenti te tribue 16, 36; cum... licentia tribuitur 30, 11; licentia tribuatur 53, 31; ad mercedem lucrum est tribuentis 78, 15; hanc... uoluntatem... ingredientibus tribuit 87, 32; praetium eius pauperibus tribuatur 87, 39; uitam eis tribuit sempiternam 91, 25.
tribulatio: in tribulatione subuenire 3, 18; posuisti tribulationes in dorso nostro 7, 62; 10, 57; amaricationum tribulationes 90, 37.
tribunal: adstare... ante tribunal tremendi iudicii 13, 15; diuinis ante tribunal ratiociniis discuti 16, 29.
tricare: ad sextae horae refectionem tricatam 19, 15; si nonam tricauerint 19, 16.
tricesima: usque in tricesima 53, 2; a tricesima 53, 3.

- tricesimus**: tricesimo die 94, 9.
triclinium: in uno atrio uelut triclinio 29, 2.
triduanus: per triduana transire ieiunia 53, 54.
triginta: XXX habitet diebus 94, 7.
trinitas: secundum trinitatis nomine tres gradus 1, 82; unum Deum in trinitatem 3, 1; unitas in trinitate et trinitas in unitate agnoscitur 33, 49; non plus neque minus ab unitate et trinitate 33, 50; trinitatem... in unitate et unitatem in trinitatem sentimus 33, 51; trinitas sancta nobis 92, 77.
trinus: trinum in unitatem, trinum in una deitatis substantiam et unum in trinam maiestatis potentiam 3, 1.
tripertitus: tripertita sententia haec est 90, 95.
triste: triste facientis uotum 7, 74.
tristis: quare tacitus et tristis es? 9, 23.
tristitia: sabbatus Pasche claudit tristitiae ieiunia 28, 44; ad instar quadragesime tristitiae 46, 6; dicente de tristitia scriptura 53, 20; de tristitia dominicae passionis 53, 51; in tristitia causam ipsius passionis 53, 55; totum in nobis tristitia habeat 53, 62; amara in anima tristitia occupentur 56, 16.
triturare: bobis trituranti non alligabitur os 16, 1; (similiter) 69, 15.
triuium: dicta... in triuium* cordis... perueniant *pr* 8; in quo triuo *pr* 9; in ipso triuo cordis nostri *pr* 11; derelicto... fratribus... triuo 56, 15.
trochlea: trochleae fune descendat 23, 2; (similiter) 24, 8.
tu: tibi qui legis... tibi qui me obscultas *pr* 1; me tibi loquentem... Deum te conuenientem *pr* 2; quae tibi... loquitur *pr* 5; qui te... conuenit *pr* 6; tu qui me obscultas *pr* 8; post te relinque *pr* 9; ante te... ingredi uias *pr* 10; intellege tu homo... te... admonet... tibi emendare uacat *pr* 16; nullus te... conuenit *pr* 17; tibi iam succurrere... te incipiat... penitere *pr* 18; quam tibi lecturus sum *pr* 21; quae tibi ostendit *pr* 22; te inuenimus *th* 25; sicut tu uis *thp* 38; quod tibi noluisti fieri *thp* 59; numquid magis tu pius? *thp* 63; ut tibi... ingerat... tibi ipsi proficit *thp* 64; quoniam tu mecum es *thp* 80; tu qui audis... tibi dicit *ths* 12; ad penitentiam te adducit *ths* 37; ut tu... porrigas 1, 55; tu enarrasti... tu... odisti 2, 14; ut non... te... occupet 7, 19; propter te... adscimur 7, 60; a te eripiar 8, 29; conflebitur tibi 10, 17; tu illic es 10, 27; ante te... desiderium meum 10, 34; propter te... adscimur 10, 55; cognitum tibi feci 10, 64; tu remisisti impietatem 10, 65; factus sum apud te et ego semper tecum 10, 67; super multa te constituam 11, 26; tecum... rideamur 11, 55; credimus tibi quod dixeris 11, 68; tu christianum nomen laceras 13, 12; tu... rebelles existis 13, 13; tu... diabolum sequeris 13, 14; adstare... tibi 13, 15; iudicis... dicentis tibi 13, 19; tu es qui odisti... proiecisti... post te 13, 20; quod eram tibi similis arguam te 13, 28; ut destruat te... ei euellit te et emigret te 13, 29; uidebunt te 13, 30; super te ridebunt 13, 32; cum... te... impugnaverint 13, 40; tibi monstrauit 14, 8; peto a te 14, 35; tu* es* Deus penitentiae 14, 39; tu dixisti Domine 14, 41; ad penitentiam te adducit 14, 43; tu... Domine mortificas... tu deduces 14, 49; tu eleuas... tu solues 14, 50; tu... inluminas 14, 51; sperandi de te 14, 57; considerans teipsum ne et tu templeris 15, 23; tu qui stas uide 15, 24; petenti te tribue 16, 36;

tu Domine adiubasti nos 25, 6; tu mandasti Domine 30, 6; ad confitendum tibi 33, 1; uigilat... ad te Deus 33, 2; laudem dixi tibi 34, 3; psallam tibi 47, 8; 47, 23; 48, 8; ad comedendum te... petat 61, 5; apud te... petitio... te ieiunium frangere 61, 9; te... coniuranti 61, 12; apud te... persuasio 61, 13; non... tibi expedit, te hic... posito 87, 6; a te proietas 87, 11; uocem... tibi dicentem 87, 13; te praesente 87, 15; tibi... conceditur 87, 16; tibi graue uidetur... una tecum... deseruire 87, 19; omnia... tecum defer 87, 21; te... subdis 87, 22; quod suggeram... tibi 89, 6; hoc placet tibi? 89, 9; tu... accipies 89, 12; tu... rationem restituas 89, 16; tibi recogno 89, 18; nobis tu... cogitas 89, 21; tu... es idoneus 89, 22; propter te... adficimur 90, 33; obliui non sumus te 90, 34; nihil tibi praedudicant 90, 74; tu Domine restitues 91, 60; a te Dei exactio 93, 18; tu facturus es rationem 93, 19; tanto humilia* te 95, 16.*

tum: si... iam tum demum... mundetur 15, 3.

tumentacius: in lectis habeant... sagos tumentacios 81, 31.

tunc: tunc... festinant 1, 34; et tunc demum... poena sit 2, 10; si... nullus... potuerit... tunc... constituat 2, 47; cum... adsignauerit tunc... cum... fuerit 3, 81; tunc acceptabilis erit... si 7, 67; ut... tunc... agnoscat 8, 14; si... fuerit... se tunc demum remoueat 9, 6; tunc ero immaculatus... si 10, 19; tunc... uidebunt te cum... fueris 13, 30; cum... exercetur... si tunc... clamet 14, 2; tunc... praecetur 14, 33; tunc... mundi sunt si 15, 1; sed tunc... non legat 24, 2; dominico die... tunc 24, 8; cum... sederit... tunc insinuet se 24, 9; quia tunc... redacta... tunc... poterit 24, 26; tunc... habemus si 33, 51; tunc... non arescit quando 50, 5; tunc... legant 50, 63; cum... perurserit tunc... occupentur 50, 74; ne... inueniat... et tunc... uersetur 55, 13; tunc demum reuertantur 56, 9; tunc... faciat reficere 59, 5; si... considerauerit tunc... faciat 59, 8; si... responderint... tunc demum... adsentiant 62, 9; prius... efficiantur et tunc... administrent 62, 11; tunc demum... se... contradant 79, 26; tunc... interrogans eos 80, 3; cum... dixerit... tunc... legatur 87, 3; cum... responderit... tunc... subsequatur 87, 5; si... fuerit... tunc... debet 87, 43; cum dederit... iam tunc demum... contradantur 87, 48; tunc dicat abbas 89, 11; post haec uerba... tunc... ponatur 89, 17; cum... promiserit... tunc suscipiatur 90, 67; prius... cum mundaueris iam tunc demum mutabis 90, 75; cum... inpleuerit tunc demum... tundatur 90, 79; cum... responderint... tunc dicat 91, 7; tunc... incipiat... cum iam 91, 32; tunc coguntur... cum... ceperint 92, 52; si tamen... tunc post nomen maioris 93, 9; plus... ex tunc... quam ante 93, 52; cum... permittitur tunc licentiam habeat 93, 70; tunc demum... celebretur 94, 11.